



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2020 года

№ 119-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "16 347 624 895,49" заменить цифрами "16 437 626 033,05";
- цифры "1 064 295 753,41" заменить цифрами "1 225 085 581,55";
- цифры "845 899 408,51" заменить цифрами "848 005 063,22";
- цифры "580 496 303,28" заменить цифрами "582 601 957,99";
- цифры "6 395 875 266,24" заменить цифрами "6 320 875 266,24";
- цифры "12 013 616 198,74" заменить цифрами "12 103 617 336,30";
- цифры "604 905 968,30" заменить цифрами "765 695 796,44";
- цифры "515 336 308,51" заменить цифрами "517 441 963,22";
- цифры "240 393 003,28" заменить цифрами "242 498 657,99";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "1 631 415 615,86" заменить цифрами "1 642 890 589,59";
- цифры "198 379 784,06" заменить цифрами "215 880 812,58";
- цифры "177 223 071,23" заменить цифрами "169 091 361,73";
- цифры "177 036 239,05" заменить цифрами "179 141 893,76";
- цифры "1 485 791 823,53" заменить цифрами "1 497 266 797,26";
- цифры "180 239 584,06" заменить цифрами "197 740 612,58";
- цифры "158 628 571,23" заменить цифрами "150 496 861,73";
- цифры "157 958 239,05" заменить цифрами "160 063 893,76";

- раздел 6 после абзаца двести девяносто пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- доля обновленных транспортных средств в общем количестве транспортных средств, числящихся на балансе бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира". Данный целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается как отношение количества приобретенных бюджетным учреждением Омской области "Управление по охране животного мира" транспортных средств (новых) к общему количеству транспортных средств, числящихся на балансе бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира", умноженное на 100, по формуле:

$Дуожм = Кпр / Коб \times 100$, где:

Дуожм – доля обновленных транспортных средств в общем количестве транспортных средств, числящихся на балансе бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира";

Кпр – количество приобретенных бюджетным учреждением Омской области "Управление по охране животного мира" транспортных средств (новых) в отчетном году, единиц;

Коб – общее количество транспортных средств, числящихся на балансе бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира", в отчетном году, единиц";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "262 173 132,06" заменить цифрами "287 196 872,06";

цифры "17 150 768,00" заменить цифрами "31 937 143,79";

цифры "29 459 400,00" заменить цифрами "39 696 764,21";

цифры "58 817 288,06" заменить цифрами "83 841 028,06";

цифры "3 606 268,00" заменить цифрами "18 392 643,79";

цифры "2 337 600,00" заменить цифрами "12 574 964,21";

- в разделе 6:

в абзаце двадцать девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"13) целевой индикатор "Доля выполненных работ по подготовке технико-экономического обоснования" измеряется в процентах и определяется как отношение стоимости выполненных работ по подготовке технико-экономического обоснования для разработки проектной документации по отведению паводковых вод с территории муниципальных образований Омской области в рублях на конец отчетного периода к общей стоимости планируемых работ по подготовке технико-экономического

обоснования для разработки проектной документации по отведению паводковых вод с территории муниципальных образований Омской области.";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства":

- цифры "2 603 878 857,58" заменить цифрами "2 604 582 059,89";

- цифры "326 916 624,93" заменить цифрами "327 619 827,24";

- цифры "150 738 134,08" заменить цифрами "151 441 336,39";

- цифры "5 817 424,93" заменить цифрами "6 520 627,24";

5) в приложении № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "2 044 087 787,39" заменить цифрами "2 096 887 008,91";

цифры "472 262 209,13" заменить цифрами "600 061 430,65";

цифры "834 071 190,33" заменить цифрами "759 071 190,33";

цифры "1 937 481 902,28" заменить цифрами "1 990 281 123,80";

цифры "365 656 324,02" заменить цифрами "493 455 545,54";

- в разделе 5:

в абзаце шестнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере обращения с отходами производства и потребления.";

- в разделе 6:

в абзаце восемьдесят первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"8) предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере обращения с отходами производства и потребления.

Данное мероприятие предполагает оказание государственной поддержки региональному оператору, обеспечивающему обращение с ТКО на территории Омской области (далее – региональный оператор), а также операторам по обращению с ТКО, заключившим договор и (или) договоры с региональным оператором, в виде возмещения части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере обращения с отходами производства и потребления (далее – оператор).

Данное мероприятие направлено на решение вопросов по стимулированию сбора, транспортировки, утилизации, обезвреживания, захоронения ТКО.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используются целевые индикаторы:

- количество введенных в эксплуатацию объектов обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения ТКО на территории Омской области.

Значение целевого индикатора измеряется в единицах и определяется как количество введенных в эксплуатацию объектов обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения ТКО на территории Омской области.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные отчетности регионального оператора (оператора);

- коэффициент обновления парка специальной техники.

Значение целевого индикатора измеряется в условных единицах и рассчитывается по формуле:

$$K = N / S, \text{ где:}$$

K – коэффициент обновления парка специальной техники;

N – количество приобретенной специальной техники за текущий календарный год;

S – количество выбывшей специальной техники за текущий календарный год.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные отчетности регионального оператора (оператора);

- уровень обеспечения контейнерами.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$Y = F / П \times 100, \text{ где:}$$

F – количество приобретенных и установленных контейнеров для сбора (складирования) ТКО на территории Омской области за текущий календарный год;

П – фактическая потребность в контейнерах для сбора (складирования) ТКО на территории Омской области.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные отчетности регионального оператора (оператора).";

абзац сто двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

"Значение целевого индикатора измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и определяется как отношение стоимости выполненных работ по разработке проектов работ по ликвидации накопленного вреда (несанкционированных свалок в границах городов) в рублях на конец отчетного периода к общей стоимости планируемых работ.";

б) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "492 807 248 389,10" заменить цифрами "492 833 248 389,10";
- цифры "47 319 376 334,01" заменить цифрами "47 345 376 334,01";
- цифры "183 047 437 779,51" заменить цифрами "183 073 437 779,51";
- цифры "16 147 614 134,01" заменить цифрами "16 173 614 134,01";

2) в разделе 6:

- цифры "492 807 248 389,10" заменить цифрами "492 833 248 389,10";
- цифры "47 319 376 334,01" заменить цифрами "47 345 376 334,01";
- цифры "116 776 133 379,60" заменить цифрами "116 802 133 379,60";

3) в таблице приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области":

- в разделе "Цель подпрограммы "Эффективное управление отраслью здравоохранения" государственной программы "Повышение эффективности государственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства здравоохранения Омской области":

в строке 1:

- цифры "12 024 060 162,06" заменить цифрами "12 050 060 162,06";
- цифры "1 220 606 076,51" заменить цифрами "1 246 606 076,51";
- цифры "12 008 151 091,53" заменить цифрами "12 034 151 091,53";
- цифры "1 219 285 576,51" заменить цифрами "1 245 285 576,51";

в строке 1.1:

- цифры "10 994 570 303,77" заменить цифрами "11 020 570 303,77";
- цифры "1 131 039 067,68" заменить цифрами "1 157 039 067,68";

в строке 1.1.1:

- цифры "3 141 279 407,71" заменить цифрами "3 167 279 407,71";
- цифры "347 140 153,57" заменить цифрами "373 140 153,57";

в строке "Итого по подпрограмме 10":

- цифры "116 776 133 379,60" заменить цифрами "116 802 133 379,60";
- цифры "10 928 793 938,07" заменить цифрами "10 954 793 938,07";
- цифры "116 760 224 309,07" заменить цифрами "116 786 224 309,07";
- цифры "10 927 473 438,07" заменить цифрами "10 953 473 438,07";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- цифры "492 807 248 389,10" заменить цифрами "492 833 248 389,10";
- цифры "47 319 376 334,01" заменить цифрами "47 345 376 334,01";
- цифры "183 047 437 779,51" заменить цифрами "183 073 437 779,51";
- цифры "16 147 614 134,01" заменить цифрами "16 173 614 134,01";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 12 "Подпрограмма "Эффективное управление отраслью здравоохранения":

- цифры "116 776 133 379,60" заменить цифрами "116 802 133 379,60";
- цифры "10 928 793 938,07" заменить цифрами "10 954 793 938,07";
- цифры "116 760 224 309,07" заменить цифрами "116 786 224 309,07";
- цифры "10 927 473 438,07" заменить цифрами "10 953 473 438,07".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

